
 Протокол
№ 

гр. София,    18.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД -  СОФИЯ-ГРАД,  Трето отделение 8 състав,  в 
публично заседание на 18.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Деница Митрова

 
 
при участието на секретаря Милена Чунчева, като разгледа дело номер 1570 
по  описа  за  2025  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК    на именното повикване в 10:26 ч.  
се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  „ЛУДИАРС“ ООД –  уведомен  от  предходното  съдебно  заседание,  се 
представлява от адв. Г., с пълномощно на лист 10 от делото.

В залата се явява и управителя на дружеството г-н Д. Н..

ОТВЕТНИКЪТ – ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ ОДОП С.  ПРИ ЦУ НА НАП      –  уведомен от 
предходното съдебно заседание, се представлява от юрк. Н., с пълномощно на лист 256 от делото.

СГП – редовно уведомена по чл. 138, ал. 2 от АПК, не изпраща процесуален представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счете, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.



Адв. Г. – Водим допуснатия ни свидетел при режим на довеждане. Същият се намира пред 
съдебната зала.

Юрк. Н. – Не възразявам да бъде разпитан искания и воден свидетел от страна на жалбоподателя.

С оглед допускания свидетел, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИСТЪПВА към разпит на водения свидетел. 

Същият се въведе в съдебната зала.

СЪДЪТ ПРИСТЪПВА към снемане самоличността на свидетеля:

С. Н. М. – 52 г., българин, български гражданин, неосъждана, без родство и дела със страните.

Предупредена за отговорността по чл. 290 от НК.

Свидетелят М. – Обеща да отговори истината на поставените въпроси.

Свидетелят М. на въпроси на адв. Г. – Служител съм в Б.. Не съм служител в дружеството на 
жалбоподателя.  Познавам  Д.  Н.  и  знам,  като  управител  на  дружеството  -  „Лудиарс“  ООД. 
Познавам го служебно, тъй като работим по застраховане, с него, от години. Отношенията ни са 
служебни.  Аз  работя  в  Б.  -  застрахователна  компания.  Дейността  ми,  която  аз  извършвам  е 
застраховане, а той е посредник на компанията, за сключване на застраховки, които ние издаваме.  
Понякога се срещаме с Д. Н., понякога той идва в офиса за взимане на документи. Това се случва, 
може би, един път в месеца. Когато се срещнем с Д., ние разменяме документи, приемане или 
предаване на застраховки, застрахователни полици. При издаването на полиците участваме ние, 
обикновено. Аз ги издавам полиците. Той идва да ги взима един път в месеца, или по-рядко и ги 
отчита. Много често не е необходимо, документите да бъдат издавани физически. Дейността се 
осъществява по имейл, по електронен път, изпращат се документите от двете страни, подписваме 
се  с  електронен подпис,  не      е  необходимо да  се  издават документите на хартия,  на хартиен 
носител. Д. идва в моя офис, когато има издавани документи на хартия, той трябва да ги вземе, 
идва и ги предвижда към клиентите си. Понякога идва в моя офис, когато има документи, които 
трябва да ги отчете. Понякога се налага да бъдат издавани на хартия документите, но не всеки път 
издаваме и на хартия. Застрахователният агент на Б., самият той си има клиент, който се нуждае 
от застраховка, Д. пуска запитване към нас от името на клиента си, по имейл, след което ние 
изпращаме въпросник, който клиентът му трябва да попълни. На базата на информацията, която е 
посочена  в  този  въпросник,  ние  изготвяме  оценка,  която  също  ми  връщаме  по  имейл,  ако 
клиентът му хареса офертата,която сме пратили, издаваме полица. Издаването на полица отново 
зависи  от  клиента,  дали  иска  тя  да  е  на  хартия  или  да  бъде  подписана  електронно,  ние 
предприемаме съответните действия. При издаването на полицата или я подписваме електронно и 
я издаваме, или я издаваме и подписваме на хартия. Електронно полицата се подписва от нас – от 
застрахователното  дружество  –  от  нашия  управител,  изпраща  се  на  клиента.  Той  я  подписва 
електронно  и  ни  я  връща,  за  да  я  имаме  като  архив.  Д.  Н.  може  да  подписва  от  страна  на 
дружеството,  по  закон  има  право.  Понякога  подписва  той,  понякога  ние.  Той  има  право  да 



подписва. По отношение на това, колко често в дейността между Б. работи с „Лудиарс“ ООД за 
издаването на полиците по електронен път, мога да кажа, че те се издават 50% на 50 %. Много 
често полиците се подписват електронно с КЕП. Застрахователното дружество, където работя се 
намира в [населено място], пл. „П.“ № 5. Там няма място за паркиране, пред офиса ни за клиенти 
и/или агенти.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Нямаме повече въпроси към свидетеля.

С  оглед  изчерпване  въпросите  към  свидетеля,  СЪДЪТ  РАЗПОРЕЖДА  освобождаване  на 
свидетеля от залата и върна документа му за самоличност.

УПРАВИТЕЛЯТ /лично/ - Ако някой има въпроси към мен, аз съм тук и мога да отговоря.

СТРАНИТЕ /поотделно/– Нямаме въпроси към управителя на дружеството.

Адв. Г. – Имам доказателствени искания, във връзка със сторените разноски по делото, за което 
представям списък, както и платежно нареждане за заплатени адвокатски хонорар. 

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Нямаме доказателствени искания и няма да сочим нови доказателства.

СЪДЪТ счита делото за изяснено от фактическа страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА.

Адв. Г. –    Моля да уважите жалбата по съображения подробно изложени в нея. Моля да отмените 
обжалвания административен акт като неправилен и незаконосъобразен. Моля да ми дадете срок 
за депозиране на писмени бележки по делото.      Моля при постановяване на решението си, да  
вземете предвид факта, че по делото беше установено, че спорния данъчен кредит не е използван 
за освободената дейност на моя доверител.  Т.е.  автомобилът,  във връзка,  с  който е формиран 
данъчния кредит,  не е  използван за  извършваните от него застрахователни услуги.  Това беше 
установено, както от писмените доказателства по делото, така и от изслушаните днес свидетелски 
показания.

Юрк. Н. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Моля да потвърдите 
оспорения административен акт като правилен и законосъобразен, по подробно изложени мотиви 
в същото. Моля да ми присъдите юрисконсултско възнаграждение. Моля да ми дадете срок за 



депозиране на писмени бележки по делото.

По искането за депозиране на писмени бележки, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните 7-дневен срок от днес за депозиране на писмено становище 
по делото.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ СЛЕД СЪВЕЩАНИЕ.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:39 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


